
 
 

Совет депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Игринский район  

Удмуртской Республики» 
(Игринский районный Совет депутатов)  

 

  

«Удмурт Элькунысь                                 

Эгра ёрос муниципал округ»    

муниципал кылдытэтысь         

депутатъёслэн Кенешсы 
 

( Эгра ѐросысь депутатъѐслэн Кенешсы) 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

муниципального образования « Муниципальный округ 

 Игринский район Удмуртской Республики»  

от 18 ноября 2021 года № 3-16 «О налоге на имущество  

физических лиц на территории муниципального образования 

 «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 
 

 

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» р е ш а е т: 

 1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от  18 ноября 

2021 года № 3-16 «О налоге на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» следующие изменения: 

 1.1. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

 «2) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации: 

Кадастровая стоимость объекта 

налогообложения 
Ставка налога 

До 20 млн. рублей (включительно) 0,5 процента 

Свыше 20 млн. рублей до 30 млн. 

рублей (включительно) 
1,0 процент 

Свыше 30 млн. рублей 2,0 процента 

 1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

 «3. Освобождаются от налогообложения: 

consultantplus://offline/ref=8332DF18A99E78BDF2870FC572CB17FBBEDE626165F2E5F8B48E4C428BB308E4AF3EF0C1CE14CF4F465B7B336Bk5Z8G


        1) физические лица, имеющие статус индивидуального предпринимателя и 

включенных в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, 

в отношении объекта недвижимого имущества площадью, не превышающей 1000 

кв. метров, включенного в перечень объектов недвижимого имущества, налоговая 

база которых определяется как кадастровая стоимость на соответствующий 

налоговый период, утверждаемый Правительством Удмуртской Республики, на 

величину кадастровой стоимости 50 кв.метров.  

 Налоговая льгота в соответствии с настоящим пунктом предоставляется по 

выбору налогоплательщика в отношении одного объекта налогообложения на 

основании заявления о применении налоговой льготы, представляемого в 

налоговый орган. 

 Льгота предоставляется за налоговые периоды 2022 и 2023 годов. 

 2) физические лица в отношении административно-деловых центров и 

торговых центров (комплексов) общей площадью, не превышающей 1000 кв. 

метров, и помещений в них, в отношении нежилых помещений, назначение, 

разрешенное использование или наименование которых в соответствии со 

сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, 

или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости 

предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов 

общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически 

используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов 

общественного питания и бытового обслуживания, расположенных в сельских 

населенных пунктах с численностью населения менее 3 тысяч человек». 

 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков                                             

 

 

 

п. Игра 

«28» ноября 2022 г. 

№ 14-1 


